
PAGES: 

COMPTES COMMUNAUX 2019 

1 A 11 

12 A 25 

26 

27 

28 

29 A 30 

31 

~iA 
~ ~ i9 
·•• .. ~··· ...•. ---~ --.,&•• --~· -::..., .... :.-

• 

MUNICIPALITE 

DE 

1175 LAVIGNY 

RAPPORT FINANCIER 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT: BUDGET/ COMPTES 

TABLEAU/ GRAPHIQUES DES CHARGES PAR NATURE 

TABLEAU/ GRAPHIQUES DES REVENUS PAR NATURE 

TABLEAU/ GRAPHIQUES DES CHARGES ET REVENUS PAR DIRECTION 

BILANS COMPARES AU 31.12.2019/ 31.12.2018 

COMPTE DES INVESTISSEMENTS 



COMPTES 2019 - RAPPORT FINANCIER 

Monsieur le Président, Mesdames et Messieurs, 

Le budget initial 2019, établi conformément au règlement du 14 décembre 1979 sur la comptabilité des communes, se soldait par un excédent des 
charges de Fr. 49 '600.-. 

Au terme de cet exercice, le compte de fonctionnement qui boucle par un excédent des revenus de Fr. 2'326.01 se présente de la façon suivante : 

Total des revenus, sans les prélèvements aux fonds de réserve 
et revenus extraordinaires : 

- ménage communal 
- financements spéciaux (déchets, égouts/épuration, service des eaux) 
- service du gaz 

Total des charges, sans les amortissements et attributions à des fonds 
de réserve: 

- ménage communal 
- financements spéciaux 
- service du gaz 

Marge d'autofinancement : 

- ménage communal 
- financements spéciaux (déchets, égouts/épuration, service des eaux) 
- service du gaz 

Péréquation intercommunale/facture sociale, décomptes année précédente : 
- péréquation intercommunale 
- facture sociale 

A reporter: 

Comptes 2019 

6 036 990.01 

4 539 047.77 
1033511.91 

464 430.33 

-5 040 201.01 

-4 250 509.67 
-486 706.81 
-302 984.53 

996 789.00 

288 538.10 
546 805.10 
161445.80 

-20 281.00 
18 991.00 

Budget 2019 

5 877 400.00 

4 342 200.00 
1102 200.00 

433 000.00 

-5 024 400.00 

-4 139 700.00 
-541 700.00 
-343 000.00 

853 000.00 

202 500.00 
560500.00 

90 000.00 

0.00 
0.00 

995 499.oo L 853 000.00 

Comptes 2018 

5 289 873.82 

4 416 278.47 
438 952.90 
434 642.45 

-5 002 909. 75 

-4 176 733.66 
-538 217.49 
-287 958.60 

286 964.07 

239 544.81 
-99 264.59 
146 683.85 

-2 464.00 
2 646.00 

287146.07 

1 



Report: 

Amortissements, attributions et pré lèvements portés au budget 

- ménage communal 
bâtiments communaux et divers 
bâtiments communaux, amortissement par prélèvement aux réserves, selon préavis 
pré lèvement au fonds de réserve bâtiment 

- financements spéciaux : 
amortissement budgétaire égouts/épuration 
attribution fonds de réserve égouts/épuration, excédent des revenus de la section 
attribution fonds de réserve service des eaux, excédent des revenus de la section 
prélèvement fonds de réserve égouts/épuration, excédent des charges de la section 
prélèvement fonds de réserve service des eaux, pour couverture pose pompe 

amortissement budgétaire réseau gaz 

Excédent des revenus(+)/ charges (-) 

Amortissements/attributions décidés lors du bouclement : 
- amortissement solde place de la grande salle 
- amortissement travaux rénovation pignon Ouest de l'école 
- amortissement sur réa lisation local pour jardin d'enfants 
- amortissement sur achat forêts 
- attribution au fonds de réserve bâtiments 

Bénéfice/ Perte (-) net viré à capital 

995 499.00 

-268 205.50 
-122 000.00 
122 000.00 

-26 200.00 
-266 864.22 
-344 061.82 

0.00 
66 000.00 

-20 700.00 

135 467.46 

-62 400.00 
-39 234.45 
-26 000.00 

-5 507.00 
0.00 

2 326.01 

853 000.00 

-268 400.00 
0.00 
0.00 

-26 200.00 
-288100.00 
-365 200.00 

0.00 
66 000.00 

-20 700.00 

-49 600.00 

287146.07 

-244 400.00 
0.00 
0.00 

-26 200.00 
0.00 
0.00 

4 460.80 
76 330.79 

-20 700.00 

76 637.66 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

-75 000.00 

1637.66 

L'exercice 2019 boucle avec une marge d'autofinancement de Fr. 995 '499.- contre Fr. 853'000.- au budget. Nous rappelons que cette marge 

importante provient des taxes exceptionnelles "Eaux et Epuration" liées à un projet particu lier. 

2 



Nous résumons ci-après les principaux écarts par rapport au budget : 

Charges 

1. Ménage communal: 

- Administration générale, diminution globale 

- Facture sociale, diminution globale 

- Bâtiments communaux, augmentation (bâtiment Auberge) 

- Travaux/Routes, augmentation globale tenant compte de la réfection des routes 

- Ordures ménagéres et déchets, diminution globale 

- Enseignement primaire et secondaire, diminution globale 

- Service du gaz, diminution globale 

Revenus 

1. Ménage communal : 

- Impôts, augmentation impôts ordinaires revenu/fortune+ bénéfice/capital+ impôt foncier 
+ intérêts de retard/récupérations et frontaliers 

- Fonds péréquation, couche solidarité/ dépenses thématiques (compte tenu travaux routes) 

- Bâtiment communaux, diminution (bâtiment Auberge) 

- Service du gaz, augmentation produits liés au gaz 

- Fr. 

- Fr. 

+ Fr. 

+ Fr. 

- Fr. 

- Fr. 

- Fr. 

+ Fr. 

+ Fr. 

- Fr. 

+ Fr. 

34 500.00 

37 600.00 

58 900.00 

114 200.00 

28 600.00 

29 300.00 

40 000.00 

32 300.00 

73 400.00 

21600.00 

31400.00 

3 



Péréquation intercommunale et facture sociale 

Les décomptes finaux relatifs à nos participations au fonds de péréquation et à la facture sociale ne pourront être établis que dans le courant de l'été 

2020. Le tableau comparatif suivant fourni le détail des montants comptabilisés sur l'exercice 2019 : 

Fonds de péréquation 

Participation versée, acomptes provisoires 
-

Participations/ retour provisoire dépenses thématiques 
Participations/ retour provisoire couche population 
Participations/ retour provisoire couche solidarité 

Décompte définitif net année précédente 

Charge "nette"/Revenu "net" de l'exercice 

Facture sociale 

Participation versée, acomptes provisoires 
Estimation solde décompte définitif à recevoir 

Décompte définitif année précédente 

Charge "nette" de l'exercice 

(cpte n ° 220.352 ) 

(cpte n· 220.452.1 ) 

(cpte n° 220.452.2) 

(cpte n· 220.452.3 ) 

(cpte n· 220.352.1) 

(cpte n° 720.351) 

(cpte n· 720.451 ) 

Comptes 2019 

737 000.00 

-184 000.00 
-124 024.00 
-209 867.00 

219109.00 

20 281.00 

239 390.00 

Comptes 2019 

687 243.10 
-19 243.10 

668 000.00 

-18 991.00 

649 009.00 

Budget 2019 Comptes 2018 

730 000.00 684 000.00 

-110 600.00 -214 257.00 
-127 000.00 -98 493.00 
-203 000.00 -208 250.00 

289 400.00 163 000.00 

0.00 2 464.00 

289 400.00 165 464.00 

Budget 2019 Comptes 2018 

705 600.00 679 712.00 
0.00 0.00 

705 600.00 679 712.00 

0.00 -2 646.00 

705 600.00 677 066.00 

Dans les pages qui suivent, les comptes 2019 sont présentés de façon détaillée et avec la comparaison au budget 2019 et aux comptes 2018. Lorsque 

cela est uti le, une information/explication complémentaire est inscrite en bleu directement sous la rubrique concernée. 

4 



COMPTES DES INVESTISSEMENTS 

PATRIMOINE FINANCIER 

9123.1 Rénovation de l'Auberge communale 
Crédit extrabudgétaire de Fr. 1'300'000.-- selon préavis municipal N° 5/2002 du 01.07.2002 

Solde reporté de 2018 
Amort issement budgéta ire 2019 (compte 3501.330) 

Solde reporté au 31.12.2019 

9123.3 Construction d'une terrasse couverte à l'Auberge communale 
Crédit extrabudgétaire de Fr. 380'000.- selon préavis municipal N° 4/2009 du 07.12.2009 

Solde reporté de 2018 
Amortissement budgétaire 2019 (compte 3501.330) 

Solde reporté au 31.12.2019 

9123.5 Acquisition parcelle n° 57 
Crédit extrabudgétaire de Fr. 1'600'000.- selon préavis municipal N° 3/2016 du 11.04.2016 

Solde reporté de 2018 

Solde reporté au 31.12.2019 

Fr. 
Fr. 

Fr. 

Fr. 
Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

1179 553.95 
-37 200.00 

1142 353.95 

266 273.20 
-12 800.00 

253 473.20 

1559 000.00 

1559 000.00 

5 



PATRIMOINE ADMINISTRATIF 

9141.3 PPA RC 30 Sud, collecteurs EU/EC 

Solde reporté de 2018 
Amortissement budgétaire 2019 (compte 460.331) 

Solde reporté au 31.12.2019 

9141.5 Réfection de la place de la grande salle 
Crédit extrabudgétaire de Fr. 78'000.- selon préavis municipal N° 9/2016 du 21.09.2016 

Solde reporté de 2018 
Amortissement budgétaire 2019 (compte 460.331) 
Amortissement supplémentaire décidé au bouclement des comptes vu le résultat annuel (compte 230.332) 

Solde reporté au 31.12.2019 

9141.8 Aménagement Rte de St-Livres 
Crédit extrabudgétaire de Fr. 350'000.- selon préavis municipal N° 6/2014 du 01.12.2014 

Solde reporté de 2018 
Amortissement budgétaire 2019 (compte 430 .. 331) 

Solde reporté au 31.12.2019 

9143.3 Transformation et agrandissement de l'école 
Crédit extrabudgétaire de Fr. 1'950'000.- (subside non déduits) 
selon préavis municipal N° 4/1997 du 27.10.1997 

Solde reporté de 2018 
Amortissement budgétaire 2019 (compte 3503.331) 

Solde reporté au 31.12.2019 

Fr. 
Fr. 

Fr. 

Fr. 
Fr. 
Fr. 

Fr. 

Fr. 
Fr. 

Fr. 

Fr. 
Fr. 

Fr. 

342 800.00 
-26 200.00 

316 600.00 

70 200.00 
-7 800.00 

-62 400.00 

0.00 

275 933.50 
-12 000.00 

263 933.50 

511960.00 
-50 000.00 

461960.00 

6 



9143.4 Rénovation pignon Ouest de l'école 
Crédit extrabudgétaire de Fr. 170'000.- selon préavis municipal N° 1/2019 du 06.05.2019 

Factures comptabilisées sur l'exercice 2019 
Subventions cantonales 
Amortissement par prélèvement à la réserve bâtiment, conformément au préavis 
Amortissement solde décidé au bouclement des comptes vu le résultat annuel (compte 230.332) 

Solde reporté au 31.12.2019 

Fr. 
Fr. 

9143.5 Etude et construction d'une salle de gymnastique à usage polyvalent et d'une place villageoise 
Crédit extrabudgétaire de Fr. 225'000.- selon préavis municipal N° 6/2002 du 03.07.2002 
Crédit extrabudgétaire de Fr. 2'985'000.-, subsides déduits, 
selon préavis municipal N° 10/2002 de décembre 2002 

Solde reporté de 2018 
Amortissement budgétaire 2019 (compte 3504.331) 

Solde reporté au 31.12.2019 

9143.6 Réalisation d'un local pour un jardin d'enfants 
Crédit extrabudgétaire de Fr. 330'000.- selon préavis municipal N° 7/2000 du 03.08.2000 

Solde reporté de 2018 
Amortissement budgétaire 2019 (compte 3507.331) 
Amortissement solde décidé au bouclement des comptes vu le résultat annuel (compte 230.332) 

Solde reporté au 31.12.2019 

122 814.45 
-8 580.00 Fr. 

Fr. 
Fr. 

Fr. 

Fr. 
Fr. 

Fr. 

Fr. 
Fr. 
Fr. 

Fr. 

114 234.45 
-75 000.00 
-39 234.45 

0.00 

1607 200.00 
-111600.00 

1495 600.00 

96 000.00 
-13 000.00 
-26 000.00 

57 000.00 

7 



9143.9 Enveloppe thermique maison de commune 
Crédit extrabudgétaire de Fr. 285'000.- selon préavis municipal N° 3/2018 du 27.06.2018 

Factures comptabilisées en 2018 
Factures comptabilisées en 2019 
Amortissement budgétaire 2019 (compte 3502.331) 
Amortissement par prélèvement à la réserve bâtiment, conformément au préavis 

Solde reporté au 31.12.2019 

9144.3 Réseau Gaz 

Amenée du gaz et création d'une société anonyme 
Crédit extra budgétaire de Fr. 200'000.- selon préavis municipal du 24.08.1992 

Extension du réseau gaz basse pression tronçons la, lb et le 
Crédit extrabudgétaire de Fr. 200'000.- selon préavis municipal du 08.03.1993 

Versement du solde (Fr. 150'000.-) du capital VALGAZ SA et 
extension du réseau communal (Fr. 474'000.-) 
Crédit extrabudgétaire de Fr. 624'000.- selon préavis municipal du 02.03.1994 

Solde reporté de 2018 
Amortissement budgétaire 2019 (compte 830.331) 

Solde reporté au 31.12.2019 

Fr. 
Fr. 

11918.35 
248 887.15 Fr. 

Fr. 
Fr. 

Fr. 

Fr. 
Fr. 

Fr. 

260 805.50 
-23 805.50 
-47 000.00 

190 000.00 

73 560.00 
-18 700.00 

54 860.00 

8 



9144.5 PPA RC 30 sud, conduite gaz 

Solde reporté de 2018 
Amortissement budgétaire 2019 (compte 830.331) 

Solde reporté au 31.12.2019 

9145.1 Forêts 

Achat parcelle forêt n° 140 et 143 St.Livres 
Amortissement solde décidé au bouclement des comptes vu le résultat annuel (compte 230.332) 

Solde reporté au 31.12.2019 

FONDS DE RESERVE 

Le mouvement de l'exercice 2019 est le suivant : 

Total des fonds de réserve au 01.01.2019 

Attributions : 

- fonds réserve Service des eaux, attribution excédent des produits de la section 
- fonds réserve Egouts/épuration, attribution excédent des produits de la section 

Prélèvements : 

- fonds réserve Bâtiments, pour amort. rénovation pignon Ouest école 
- fonds réserve Bâtiments, pour amort. enveloppe thermique maison cne 
- fonds réserve Service des eaux, prélèvement couverture frais pose pompe 

Total des fonds de réserve au 31.12.2019 

Fr. 
Fr. 

Fr. 
Fr. 
Fr. 

Fr. 
Fr. 

Fr. 

Fr. 
Fr. 

Fr. 

Fr. 

344 061.82 
266 864.22 Fr. 

-75 000.00 
-47 000.00 
-66 000.00 Fr. 

Fr. 

Les fonds de réserve sont couverts par les actifs disponibles et réalisables sous déduction des créanciers et transitoires. 

49 162.50 
-2 000.00 

47162.50 

5 508.00 
-5 507.00 

1.00 

1035 671.68 

610 926.04 

-188 000.00 

1458 597.72 

9 



TABLEAU RECAPITULATIF DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT 2019 (Postes 914-915-916-917 du bilan) 

DEPENSES: 

Total des dépenses 

RECETTES: 

Subventions cantonales 
Reprise des réserves 
Reprises des amortissements 

Total des recettes 

DIMINUTION DES INVESTISSEMENTS (DEPENSES./ . RECETTES) 

ETAT DES EMPRUNTS AU 31.12.2019 

Créanciers Genre Échéances 

BCV n° S912.48.68 Avance à terme fixe 16.05.2021 

PostFinance Avance à terme fixe 13.03.2023 

BCV n° U5084.81.01 Avance à terme fixe 03.05.2021 

BCV n° S5084.81.03 Avance à terme fixe 02.05.2019 

SUVA N° 925766-00 Avance à terme fixe 02.05.2029 

PostFinance Avance à terme fixe 30.06.2026 

CEA n° 187.108.012.00 Obligation simple 

TOTAL 

Taux Etat au 31.12.2018 

0.75% 828 000.00 

0.25% 1540 000.00 

1.50% 2 230 000.00 

1.00% 905 000.00 

0.44% 0.00 

0.41% 1600 000.00 

2.50% 46 000.00 

7 149 000.00 

Amortissements 

- = emprunt 

24 000.00 

40 000.00 

100 000.00 

905 000.00 

-1000000.00 

0.00 

20 000.00 

89 000.00 

Fr. 

Fr. 
Fr. 
Fr. 

Fr. 

Fr. 

377 209.60 

8 580.00 
122 000.00 
398 246.95 

528 826.95 

151617.35 

Etat 

au 31.12.2019 

804 000.00 

1500 000.00 

2 130 000.00 

0.00 

1000 000.00 

1600 000.00 

26 000.00 

7 060 000.00 

10 



SITUATION FINANCIERE GENERALE 

Les éléments qui sont à l'origine de l'amélioration du résultat des comptes 2019 sont mentionnés en page 3 du présent rapport. 

L'amélioration du résultat a permis d'effectuer des amortissements supplémentaires de Fr. 133'141.45. Ce résultat ne laisse cependant que peu de 

manœuvre à la Municipalité. 

Il faut être conscient que notre situation financière reste fragile et il faut rester vigilant compte tenu de l'évolution des charges cantonales et 

intercommunales, ainsi que des conséquences du Covid-19. 

CONCLUSION 

Nous vous prions, Monsieur le Président, Mesdames et Messieurs les Conseillers, après avoir pris connaissance des comptes et du rapport de 
la commission de gestion de bien vouloir: 

1. Accepter les comptes de la Bourse communale pour l'exercice 2019 ainsi que le bilan au 31 décembre 2019. 

2. Donner décharge à la Municipalité de sa gestion pour l'année 2019. 

AU NOM DE LA MUNICIPALITE 

Le Syndic: La Secrétaire : 

B. Rachat J. Berchier 

Lavigny, le 11 mai 2020 

11 



Commune de Lavigny - Liste: Listes officielles 

Comptes par ordre administratif 

Rubrique 

1 

10 

ADMINISTRATION GENERALE 

Autorités 

Titre 

101 Conseil communal 

_19_1:~P.~ ___________ ___ J_~\o_ri~_P!~~~-ri~_e_et_co_r11rnissio~~------------------------ --- ---- -----
101.306 

101.309 

101.436 

102 

102.300 

Indemnités et remboursement de frais 

Autres frais 

Remboursement de tiers 

Municipalité 

Traitements et vacations 
- -- ------ - - - ---- --- - - - -- ---------------- -- - - ------ - ----------------------- ----- - -
102.306 Indemnités et remboursement de frais 

102.436 Remboursement de tiers 

Comptes 2019 

charges I revenus 

539'184.50 

150'537.90 

26'835.80 

21'935.00 

729.20 

4'171.60 

123'702.10 

119'641.10 

4'061.00 

49'254.79 

5'785.00 

2'240.00 

2'240.00 

3'545.00 

3'545.00 

Budget 2019 

charges I revenus 

563'800.00 

147'000.00 

25'000.00 

19'000.00 

2'000.00 

4'000.00 

122'000.00 

39'300.00 

1'000.00 

1'000.00 

Comptes 2018 
charges I revenus 

519'213.33 

135'263.70 

21'745.25 

19'022.50 

335.80 

2'386.95 

113'518.45 

44'803.07 

3'690.00 

1'380.00 

1'380.00 

2'310.00 

118'000.00 109'896.35 
- - --- - -------------------- --- --------------- -------------------------------------------

4'000.00 3'622.10 

1'000.00 2'310.00 

12 



Commune de Lavigny - Liste: Listes officielles 

Comptes par ordre administratif 

Rubrique 

1 

11 Administration 

Titre 

110.301 ______ ______ Traitements du_personnel ____ ___ __ _ _ 

Comptes 2019 

charges I revenus 

379'156.10 

121'912.00 

43'469.79 

Budget2019 

charges I revenus 

405'300.00 

125'000.00 

38'300.00 

Comptes 2018 

charges I revenus 

373'150.13 

121'912.00 

41'113.07 

13 

_!~_q:~Cl_L ______ ___ ___ Assurances sociales, part employeur __________________________________________________ ?_!:q5_r1_,9 _______________________ ------- -~?:qo_o:q_o ____ --- ----- - -- - - -- 20'644.55 -- ------ ------ - --

110:3()_4 _________ Caisse de_pension, _part employeur_ _ 9'799 9()_ ____ ___ _____________ _ _ _____ 1_q·oo_o:9_q __________ _________ ____ ----------~'.~-~~: !3.q ______________________ _ 

110.305 Assurances maladie-accidents 2'885.55 3'500.00 3'026.75 
----------------- - -------- - - -- - - -
_! ~-q:~Cl_? ___________ ___ Remboursement _frais _personnel_ communal ________________________________________________________________ _____ __ ________________ _ ?Cl_q:q_o __ _ 
11 0 3()_9__ _ __ ______ Autres _charges_ autorités_ et personnel 11'0?_?:9?_ ___ _____________________________ 1_?:qo_q:q_q ________________________________ !9'.?X?: !_q __________________ ____ _ 

110.310 

110.311 

110.315 

Imprimés et fournitures de bureau -------------------------------- ------------- ________ Jq?_~:~Cl_ ________ ___ ___ _______________ J0Cl_q:o_o __ ___ __ _____ _ ____ ____ _ 
Achat mobilier et matériel de bureau 

Entretien mobilier et matériel de bureau 

110.316__ _ _ ____ -- ~e~si~~ _ _phCJtocopieus~ 

_!~_q:~_1_?: 1 ____________ Réceptions et manifestations ___ ____________________ ___ __ _ 

- Y c. solde du marché de Noël 2018 Fr. 6547. -

4'354.60 

2'411.65 

3'069.60 

24'922.85 

_!~_q:~_1_?:? ____________ Manifestations sous Agenda 21 ______________ ___ __________ __ _____ _______________________ ___ 5'.~6_8:3Cl_ __ _____ _ 

5'000.00 

4'000.00 

3'100.00 

20'000.00 

5'000.00 

9'298.45 

6'581.55 

3'757.15 

3'084.60 

10'039.10 

4'201.65 

110.318:0 __ _______ Honoraires_ et prestations_ de service ____ ___ ________ ____ __ __ _ __ 8'0!_7:5Cl_ ______ _________________ _________ 1_~'.5Cl_q:q_q ___________ _____ ___ ___ _ ----------~'.~-~?:!3.q _____ _________________ _ 

_ 1 ~-0:~_1_~: ~ ____ ___ ___ __ Frais_ de _ports, taxes CCP et téléphones _____ ___ ____________ ___ ______ ______________ _____ -~'.~?_? :?Cl_ _____________________________ ___ 1_q:qo_q:9_q ______________________ _ ___ _______ ~'. ~ ??:~-~-____ ________ ____ _____ _ 
110.318.6 Assurances RC, caution vol 10'685.55 11 '500.00 9'525.60 
- - --- -- ----- ------------------------------------------ -- -------- -- ----- ---- ----- ------ -------------- ----- - - - - -- - - - - -- -- --- - - -- - - ------ - ------ -- - - -- - --- ----- - ----- - --- ------ --- --- --------
110.318.7 
-- - ------------- -- Emoluments service population __________________ __ _____ ____ __ __ ______ ____________________ ?'.~!_~:~Cl_ ______ __ ________ _______ ----------~:qo_q:q_q ________ __ _______ ______ ____ ______ t~-~?:?_q _____ ____ ________ _____ _ 
_!~_q:~_1_~:~--- - -------- Maintenance et redevances _informatiques _____ ________ _____ ___ _____ ________ ___________ ~_8'.75_5.00 

110.319 Cotisations 11 '847.80 

110.351 ______ ______ Transports_publics ______________ ____ ___ _ 

- Participation communale de courses supplémentaires reprise par le 
canton dans le bassin no 4 

57'251.10 

14'000.00 
- ------ - -- --- -- -

12'000.00 

76'000.00 

17'070.05 

13'684.40 

65'053.15 

_'. ~ _q:~?.? _________ ____ _ Parts à des charges _d'autres_ communes ____ ________ ___________________________ __ __ ___ 2_?'.~~-?:~?. - ______________________________ ~?'.~Cl_q:q_q _______________________________ _ ?E_,?_~?:!3.~ _________ _______ ______ _ 
110.365 Dons, aides, subventions 16'685.10 15'000.00 12'084.40 
-------------------------------------------- - - - - - ----- •-• - - ---------------------------- -- -- - ------ - ---------- -------------------- -- - --- - - -- ------------ ---- -- - - - - - ---- - - - -- ------ - ---- - - - -------------- ----- -----------------------

_11_0:4:31 _____ ____ _ Emoluments_ du _greffe municipal ___ ---- ----- ------- ---- --- -- ---- -- -- ------ -- _ ____ _ _ ____ ___ ___________ )_q'.7~~:0Cl_ __ ______________________________ 1_~'.9Cl_q:q_o_ _______________________ __ _ 12'775.50 

_'. ~-q:~:3? ______________ Vente_ d'imprimés ____________ __________ __ _______ ___ ___ ______ ____ _________ ____________ __ ___ __ _______ ______ _________ -~~-?:9_q ______________ _________ __ ___________ ~Cl_q:o_q __ _______ _________________ __ _______________ _ 

110.436 Remboursements de tiers 
- - - -- - - - - - --- - - - -------- - ----------------------- ---- ------- ---------- --

110.439 Autres recettes 

- Y c. participations individuelles pour la sortie des aÎnés et la fête du 
1er août 

110.490 lrn_putatior,s internes 

15 

150.351 

150.365 

Affaires culturelles, loisirs 

__ ________ Ecole _de Musique ----------- -------- ----- ------ ------ ---- ----- ----- - --- --- - _ 
Soutiens culturels 

9'490.50 

9'490.50 

408.50 

8'011 .29 

24'000.00 

11'500.00 

9'500.00 

2'000.00 

1'000.00 

1'200.00 

22'000.00 

10'799.50 

9'566.50 

1'233.00 

4'337.57 

24'000.00 



Commune de Lavigny - Liste: Listes officielles 

Comptes par ordre administratif 

2 

21 

Rubrique 

1 

FINANCES 

Impôts 

Titre Comptes 2019 

charges I revenus 

950'978.83 

57'450.73 

3'824'856.38 

3'254'750.73 

Budget2019 

charges I revenus 

773'500.00 

42'000.00 

3'689'900.00 

3'199'100.00 

Comptes 2018 

charges I revenus 

825'526.79 

62'956.37 

3'760'098.00 

3'187'886.75 

210.318 ..... ~n:,Cl_l.urn~~!~.e.t!~~(~_~e perception . ......... ...... ... .. . .2~•q~.1.1~.. . ..... ?.O'.q_()q:9.q········ ·· .......... . ....... ~?'.~.?9-!.9. .. . .. . .... . 
. ?~.q:~?.~ .............. Intérêts.sur impôts payés.d'avance ...................................... . .. ............. ~9.~:9~ ........... ......... . . .......... ?'.q9.q:9.q·········· ············· ............ ~.?1:~.1. ....... .... . 
. ?~.q:~~o .... . ...... Amortiss.pertes.sur débiteurs_! défalcations ...................... .. ... . ... .. . ........ ~.q'.1?.~:??. ......... . .... .. ............... ?.q:q_()q:9.o ..... . . .. . . .. ..... ......... ?~'.!.1.1.:?.? ................. ..... . 
.?~.q:1_()q·············· Impôts revenu, .fortune ... . 2'548'173.07 2'500'000.00 2'452'296.02 

. ?~.q:1_()1. .............. Impôts des sociétés...... .. ... . . . ... . . ..... . ..................... . ..... . .................................. . 50'051.25 .............................. . ?.?'.?_()q:9.q. ·········-·····················59'574:~5 . 

. ?~.q:1_()? .... .... ..... Impôt .foncier ....................... .. .. . . .................................................. ................... . ?!3.1'.?!.1:9.~ . ............................. 286'000:00 ............................. ?.~~ '.?.q~:~q. 
210.404 Droits de mutation 90'394.05 72'000.00 70'010.25 ------ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - ----- . ---------- -- -- - - - - - - - - - - - - -- ---------------------- ---- - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - -- - -- - - - -- - - - - - - - - - - - -- - - - -- - - - - - - - -------- -- -- - ----- --- - - - -- - - - - - - - -- -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - -- - - - - - - -- -

.21.q:4_()5.. lrni:>ô! .surlessuc:cessionset.~CJ_~~~iCJ_n~ . . .. ..... ..... .. . 3'108.30 10'000.00 ...... . ........... 5'758.10 

.?~.q:1_()~···· ···· ·· ... Impôts chiens et divertissements..... .. . ........................ .. . . . . ............................ . J~?.q:9.q ............... .. ...... . ... ...... 3'0_()9:o.o . ...................... ... .. . . ... ~'.~.~9: _()q . 

. ?1..q:1_()~ . ..... .. .. . . . . Impôts récupérés .après défalcation .... ........... ....................... . .. . . ............................ ... 1.3'718: 9_9 . . . . .. . . . . .. . . . . . . ......... ... . . . . . . . .. . . . . . . . . . .. .. . . . . .. . . . ... . . . . . . . . 596.31 
210.410 Patentes diverses 784.35 600.00 1'178.70 

-- -- - -·-------- -- - - -- - -------- ---·---------------- - - - - - - ---------------- -

:?~.q:1?.?....... .. Intérêts.de retard et récupérations .................................. .... .. .. . .. .. . .......................... }.9'.??.?:~! . ........................... ... ?.O'OOO:oo . . .............................. ?~'.~.~~:!.? . 
. ?~ .q:1~ 1. .............. Part. impôt sur .gains .immobiliers .. ... · ········-·········· · ·- · ············ . . . ............................... . 2.1 '9!.0:6~ ............................... ?.?'.9_()9: 9.q . .......................... ..... ~?'7.11:?.? . 
. ?~ .q:1~ 1: 1.. . .... Impôts. sur les .frontaliers ....... . . .. ...... ····•··- ••······ · ··--·----······ · . . ... .............................. ?_()?'.??.8:1_~ .......................... .... ?~5'.0_()9:o.q . ................ ........... . .?.?2'7.94: !_q. 
22 

220.318 

220.352 

Service financier 

Frais bancaires 

- Y c. honoraires pour nouvel emprunt 

760'386.65 

3'105.65 

737'000.00 

570'105.65 731'500.00 

1'500.00 

730'000.00 

490'800.00 687'570.42 

1'106.42 

684'000.00 

572'211.25 

.??.q:~~?:~ ............ Fonds de péréquation .. solde année précédente . ............. ....... ..... ..... ...... ?.q'.?!3.1_ :9_() ............. .. . .. ................................................ .... . .. .. . ?'.1.~1:9.q ··· ................... . 

. ??.q:1?.? ............ .. Revenus capitaux patrimoine financier ........................... . . .. . .. . .. ................................. 37'640.4_() . .............................. ~~'.9_()9:9.q .......................... ... 37'660.40 

.??.q:1?.? .............. Revenus capitaux patrimoin~.~~.f!linistr_ati! ..... . ... . ... . . ... .. ..... .. .......... . ................................. ~.q:9_() ............ ... . . ...... . . .. ........ 1-_()9:9.q ............. ............... ..... . . . . . . . ... . 
220.441 Rétrocession de la taxe CO2 332.25 100.00 406.85 
- - -- -- - ---- --- ------------------ -- ------------------------ ------------- ------------------------ --------- - ---- ---- ------------ ----- ---------- ------------- ------------------------------- ----------- ----------------- --------------- -------- ----
220.452.1 Fonds .. d~.p_ér~.9~_atiCJ_n.(d(!pE!nsesthérnaliq(!eSL .. .......... 184'ooq.90. . ............... 110'600:o.o ....... ················· 214'257.00 

.??.q:1~?:2 .. .......... Fonds de péréquation. (couche population) ........................... ..... .. .............................. 1. ?.1'.~?.1:9_() . ............................. 1. ~7'0_()0:00 .....................•........ .. ~~•4.~~:o.q. 
209'867.00 203'000.00 208'250.00 

.??.q:1_9q··········· ... !rnr~!~.t!?.n.~.i.~!~~~.~~.... ... .. . ... . ... ........................................ ................................ . 1.3•512.o_<J . . . . .. . ......................... 1.1:0_()9:9.q ............................. . . . 13•144_00 

23 Amortissements et réserves non ventilés 133'141.45 75'000.00 

.??.q:~~? . ... ....... . . . Amortissements supplémentaires.du patrim.administratif ... ..... . ... . ............ 1.~~'.1_~1.:1~ . . . .. .................... . .. .. .................. ....... ... . .......... .......... . .. . ... .. .... . ..... . ...... . . . . 
230.380 Attributions aux fonds de réserve 75'000.00 

14 



Commune de Lavigny - Liste: Listes officielles 

Comptes par ordre administratif 

Rubrique 

1 

3 DOMAINES ET BATIMENTS 

30 Service administratif et tech. 

39_0:~_1_8 ____________ J\\'.)_enda 21 

Titre Comptes 2019 

charges I revenus 

749'083.34 

5'000.00 

5'000.00 

649'599.95 

Budget2019 

charges 1 revenus 

598'200.00 528'900.00 

5'000.00 

5'000.00 

31 

310.316 

310.423 

Terrain 2'500.00 8'784.50 2'500.00 8'500.00 

Loyers, _fermages __________________________________________________________________________ ?~()_0:0()_ _ 2'500.00 

33 
330.313 

Location des terra ins 

Vignes 

Achat vin et fourn itures 

_33_0:3_1_~----- __ Honoraires_et prestations_de service ____________________________________ _ _ 

330.423 ____ __ ______ Location de_la vigne ________________________________________________________ _ 

330.435 

35 

3501 

Vente vin communal 

Bâtiments communaux 

Auberge de la Croix-Blanche 

~5_q1: :3_1? ____________ Achat_d'énergie _________ _ 

4'327.90 

8'784.50 

4'160.65 4'200.00 

4'012.45 4'000.00 
--- - - - ----------- - - ------------------ ---------- --------------------- - - -

315.45 200.00 
--- ----- - - - ----- ---------------------- --------------------------- - -

8'500.00 

5'700.00 

1'160.65 1'700.00 
---- --------- ------------- -------------------------------------------

737'255.44 

146'435.26 

4'139.75 

3'000.00 4'000.00 

636'654.80 

46'758.95 

586'500.00 

87'500.00 

514'700.00 

68'400.00 

15 

Comptes 2018 

charges 1 

560'149.99 

3'153.30 

3'153.30 
----· - ------------------ --

2'500.00 

2'500.00 

4'064.70 

3'786.80 

277.90 

revenus 

550'553.30 

8'398.00 

8'398.00 

5'160.00 

1'660.00 
- - - -------- ---------------

550'431.99 

102'020.40 

3'500.00 

536'995.30 

74'751.70 

3501.314 Entretien courant 14'023.29 5'000.00 4'797.15 
-- ------ ------------ -- - -- - -- - - - - •------------------ - -- -- - -- --- ----- -- ------------------------ - --- --------- - --- - ----------- ------ ------------ ---- ------- -- -- - -- -- -----------------------------------------

-~~-q~ ::3.~?. -___________ Entretien _installations et équipements _________________________________________________ )_~'.!?_8: 1?. ____ _________ 1_~'.~()_~:9_q ______ ____ _________________ ____ 18'037J5 ___________ ___ __ __ _ 

-~?_q)::3_~13_--~----- _____ Honoraires _________________________________________________________________________________ ~-q'.~!:l~:04 

- Honoraires liés à la rupture du bail 

3501.318.6 Primes d'assurances 3'953.85 
- - -- -- ------------------------------------------------------------------------------ --------------- ---

-~?_q)_.:3_?? _____________ Intérêts_desempruntsconsolidés _ _ _ _ __ ___ __________________ )_~'.~~-~:113_ ____________________ _ 
3501.330 Amortissement 50'000.00 
---------------------------------- - - --
3501.423 ~oc:atiCJn de l'aub_er1iei. 28'500.00 

- Rupture du bail et cessation de l'activité 

3501.436 Remboursement de tiers 18'258.95 

- Participation aux frais refacturés 

6'000.00 

16'500.00 

50'000.00 

68'400.00 

7'681 .60 

3'520.30 

17'983.60 

50'000.00 

68'400.00 

6'351.70 



Commune de Lavigny - Liste: Listes officielles 

Comptes par ordre administratif 

Rubrique 

1 

3502 Maison de commune 

_35_0?:~qJ ______ __ ___ _ Traitement_du concierge _____ _ 

3502.311 Achat de matériel et mobilier 

Titre Comptes 2019 

charges I revenus 

11 2'324.40 

2'563.80 

541.00 

11 2'452.60 

-~?_q?_·~~ ? ______ ______ Achat_ d'énergie ________ ____ ____________ _____ _____________________________________________ J_q'~0L?-15 __ _______ ____________ __ _ 
3502.313 Fournitures et marchandises 865.20 

Budget2019 

charges I revenus 

72'600.00 

5'000.00 

2'500.00 

10'000.00 

1'500.00 

60'800.00 

Comptes 2018 

charges I revenus 

41'639.40 

5'331.95 

645.40 

12'375.75 

1'012.90 

61 '530.00 

-~5_0?_·~~'.¼_ _1_ __________ Entretien conciergerie __________ ___ __ ___ - -- ----- ------------------------------- ----------~'.~~q:q_~----------------------- _________ 1_q:q~q:9_0 _________ _______________ _____ ___ _ 9'.4_~9:0_0 ______ ___ ___ ___ _ 
3502.314.2 Entretien bâtiment 1'000.00 

16 

-~?-~?--~~ ? _____________ Entretie_n _installations et équipements __________________________________________________ -~'.~~q:~-~----- ___________________________ 1_q:q~q:o_o _____ ___ ______ __ __ _______________ 6'5_98: 7_0 ________ ___ __ _______ _ 
3502.318.5 

3502.318.6 

Honoraires 

Primes d'assurances 

3502 ~22 ___________ lnt~rêts des e111prunts_ ~()~:i_l?(icJés __ 

3'511.45 

2'949.35 

2'109.50 

3'000.00 

2'900.00 

2'700.00 

3502.331 Amortissements 23'805.50 24'000.00 

3'511.45 

2'683.25 

-- - - --- --------------------------- -- --- ------ ---- ------------------ - --- -- --- - -- - --- --- - - -------- -- -- ----- -- - ------ ----- ----------------------- ------------------------- - ----------------- ------------------------------ ------
-~?-~?:~~?-____________ Amortissement_ complémentaire ________________________________________________________ ~x:q9_q:q~ ______ __ ________ ___ ________________________________ _______________ . ... _____ ______ ______ __ ___________________ _ 

- Selon le préavis no 312018 

3502.427 Locations 

3502.43~ ------------ Participations de tiers ------ ------------------- -------
3502.480 Prélèvement au fonds de réserve bâtiment 

3503 

3503.301 

- Selon le préavis no 312018 

Bâtiment de l'école 

Personnel communal 

181'357.40 

6'851.80 

61'780.00 

3'672.60 

47'000.00 

215'243.00 120'900.00 

8'000.00 
----- ---- --------- -- ---- -- ------------------------------- - -- -- - - -------------------------------------------- ------------------------------------------- ----- -- - -- ------------ - -
3503.312 -___ Achat d'é_nergi~ ______________ .. _ 10'893.50 10'000.00 

3503.313 Fournitures et marchandises 3'525.20 4'000.00 ------ ----- · - -------- - --- -- - - - -- - -----------------

60'800.00 

140'200.00 

-~?_q~:~~ ~-_1_ __________ Entretien _conciergerie __________ __ ___ _ _________________________________________________ ]_~'.~?-~:?~ _______________________________ ?_g•g~g:9_0 ___ ___ ____ _ 
3503.314.2 Entretien bêtiment 13'000.00 

104'997.19 

7'579.40 

9'314.15 

5'476.00 

18'354.60 

61'530.00 

140'857.90 

--- - - ---- --- ---------- ------ --
613.89 

-~?_q~_ ~~?, ____________ Entretien _installations et équipements ________________________________________________ ---~'.1~-~:?-15 _________________________________ ?'.g~g:9_q _______ ___ ____ _ . _ ... __ . __ __ _____ -~'.?~~:~_q_. _________ ___ ___ ______ _ 
3503.318.5 Honoraires 60.00 

3503.318.6 Primes d'assurances 3'049.75 3'000.00 2'726.85 
-- -------------------- ---------- ---- ----------------------- --- ---- --- ------ ---- ------ --------- ----- --------- --------------------------- - --------------- - --- --- -- - ----------------- - -- - - --- - ---- -------- --- - - - -- ------ -----------------

_35_03_.~22__ _ __ ___ lntérêts_des_ emprunts_ consolidés ----------- ---- -- --------- --- -- --
3503.331 Amortissements 

-~?_q~:~~? ___________ __ Amortissement complémentaire ________ ___ _____________ ____________ ______ __ _ 

3503.427 

3503.436 

- Selon le préavis no 1/2019 

Locations des classes 

Remboursement de tiers 

3503.480 Prélèvement sur les fonds de réserve 
------------------------- -- --- --------- ------------------ ----- - -- -- - - - - --------- - - -

- Selon le préavis no 112019 

5'128.80 

50'000.00 

75'000.00 

140'243.00 

75'000.00 

5'900.00 

50'000.00 ------ ---- ------

140'200.00 

6'368.00 

50'000.00 

140'244.00 

613.90 



Commune de Lavigny - Liste: Listes officielles 

Comptes par ordre administratif 

Rubrique 

1 

Titre Comptes 2019 Budget2019 Comptes 2018 

charges I revenus charges I revenus charges I revenus 

3504 

3504.301 

3504.311 

Salle polyvalente et infrastructures sportives 

Personnel communal 

Achat de matériel et mobilier 

246'645.80 

4'191.35 

184'470.60 245'900.00 

6'000.00 

2'000.00 

172'000.00 248'582.30 

6'154.35 

12'248.15 

177'882.00 

-~?_q1_·~~?-____________ Achat_ d'énergie _ ______________________________________________________ ____________ _ ____ 1_9•q2_4: 1 Cl _______________________ ____ ____ _ 1_7'0CJ0:o_q ________________________ ________ 1_ ?'.~_1_ ~:?_~ ______________________ _ 
3504.313 Fournitures et marchandises 529.30 1'500.00 1'120.85 

--- - ·------ - ------ - ------------------------- ------------------------------------------- ------------------------------ ------- - ---- ------ - --- - --- --- - - - -

3504.314.1 __ ______ Entretien _conciergerie ___ _____ _ __ ---- ------------------------------------------ ________ ?_~'.q?_~:?Cl _______________________________ ?.~'.qCJq:9_q _________ ______ __ __ ____________ 52'0_~~:?_0 ___ _ 
3504.314.2 Entretien du batiment 16'304.50 15'000.00 9'011.20 

-~?_q1_. ~~ ?_ ____________ Entretien _installations et équipements _________ ________________________________________ )_~'.~)_?: ~?. ________________________________ 1_?'.qCJq:9_q ______ __________________________ 14'235.85 
Honoraires 458.80 500.00 243.00 3504.318.5 

3504.318.6 

3504.322 

-------------------------------------------------- --- ----------------------------- ----- -- -- -------------------- ---- ----------------- ---------------------------- ·· --------------
Primes d'assurances 6'356.50 6'000.00 5'612.05 

_ ln_térêts_d_e~-~-~P!lJ_~ts consolidés _____________ _ _ __ ___ ______ __ __ _ 16'604.50 

3504.331 Amortissements 111 '600.00 
-- - - -- --------- -- -- -- -- - -- - --------------------------------- - - --- - ---- --- ---- ---- ---- ---- ------ -- ---- - - - -- - ----- - -- - --- - ---- - - -- - - -- -----

3504.427 Locations 179'957.00 

3504.436 Remboursement de tiers 4'513.60 

18'300.00 

111'600.00 

172'000.00 

19'978.70 

111'600.00 

3505 Maison des jeunes 1'119.35 2'000.00 1'739.00 

177'882.00 

-~?_q?_.~~ ?_ __ __________ Achat_ d'énergie _ __ ____ _ _____ _ _ _ _ _ _ __________________ ___________ ____________________________ ~-~:1Cl __________________________________ .?~q:9_q __________________________________ _ ??9:~-~ _____ _________________ _ 
3505.314 Entretien courant 253.55 500.00 712.10 
---------------------------------------- - ---- - ------- -- - -- - --------------------------- - ---------------------- ------------------------------------------- ------------------------------------------- ---------- ---------------------------------
3505.318.6 Primes d'assurances 767.40 1'000.00 756.55 

3506 Autres bâtiments communaux (fontaines) 

_3?._0?_~~? ___ _______ ___ Achat_d'énergie __________ _ 

741.35 

163.00 

5'850.00 2'000.00 

500.00 

Fournitures et marchandises 200.00 

5'900.00 

3506.313 

3506.314 

3506.318.6 

3506.423 

-- - - - ----------------------------------------------- ------------------------------------------- ------------------------------------- - ---
Entretien courant 

Primes d'assurances 

Locations 

302.10 1 '000.00 

276.25 300.00 

5'850.00 5'900.00 

1'145.10 

182.20 

634.55 

328.35 

5'850.00 

5'850.00 

3507 Pavillon du jardin d'enfants 20'088.48 34'800.00 20'400.00 33'000.00 20'331.20 34'800.00 

-~?_q?_ ~ ~ ?. ____________ Achat_ d'énergie _______ ____ __ ______ __ ______ ____ ___ ________ __ ______ ______ __ __ _________________ !'.??_?:~Cl __________________ _______________ ~'.?~q:9_q ______________________ __ ___ __ __ __ ??~9:~_q ______________________ _ 
3507.313 

3507.314 

3507.318.6 

Fournitures et marchandises 

Entretien courant 

Primes d'assurances 

4'060.88 

578.30 

200.00 

4'000.00 

600.00 

133.90 

2'726.85 

516.05 

17 

-~?_q?_.~??. ________ ____ Intérêts_ des_ emprunts_ consolidés _______________________ __________ ______ ____ ____________ _ --~?_! :?Cl _____________ ____________________ ~ '. ~ ~q:9_q _________________________________ ~ '. ~ -~1: )_q ________________ _____ __ _ 
3507.331 

3507.427 

Amortissements 

Locations 

13'000.00 

34'800.00 

13'000.00 13'000.00 

33'000.00 34'800.00 



Commune de Lavigny - Liste: Listes officielles 

Comptes par ordre administratif 

Rubrique 

1 

3508 Eglise 

Titre Comptes 2019 

charges I revenus 

7'650.40 7'400.00 

3508.301 Personnel communal 386.15 -- --------- ---------------- -------- --- --- ---- - ------- --- ------ - --- -- - ---------------------------------------- --- - - -

Budget 2019 

charges I revenus 

9'600.00 

1'000.00 

7'600.00 

-~?_o~.}~?_ ____________ Achat_d'énergie ------------------------------------------------------------------- ____ __ 3'200.05 ----------~'.~9_9:9_9 ________________ _ 
3508.314 

3508.318.5 

Entretien courant 

Honoraires 

1'425.65 

646.20 

3508.318.6 Primes d'assurances 1'992.35 
------------------------------------------------------------------ -- ------------- - ---------------------------- --- - - - - -- -
3508.427 Locations et appartement 

3509 

3509.314 

Stand de tir 

Entretien courant 

7'549.40 

6'847.55 

3509.318.6 Primes d'assurances 701 .85 
---- - ---------------------------------- ------·------ -- -------- --------------------·------ --------------- --
3509.436 Remboursement de tiers 

7'400.00 

4'529.65 

4'529.65 

1'500.00 

700.00 

1'900.00 

7'000.00 

6'000.00 

1'000.00 

7'600.00 

4'200.00 

4'200.00 

Comptes 2018 

charges I revenus 

7'685.60 

744.35 

2'574.95 

1'929.00 

646.20 

1'791.10 

6'502.90 

5'872.45 

630.45 

7'380.00 

7'380.00 

4'143.70 

------------ - -- - ------------------------------------------ --------- - ---- - --
4'143.70 

1'000.00 3510 Buvette du foot 

_35_10:_3_01_ _ _ Traitement_du personnel ____ _______ __ _ __ __ ____ _________ _ 

3510.311 Achat de matériel 

3510.312 

3510.314 

3510.318.6 

3510.427 

3511 

3511.312 

Electricité 

Entretien courant 

Primes d'assurances 

Locations 

Maison Rue de l'Eglise 9 

____ Achat_ d'énergie _________ ________ _____ ____________ ____________________ ______ ___ _ 

-~?_1_~: _3_1_~-- ______ ____ Entretien, réparation _______________________________________________________ ___ _ _ 

_35_1~_-_3_1!5_ _________ .f=n_tre_tie_n iri~tallations _et~q_Ll~~-f!l_eri~~ ----------- ___ _ 
3511.318.5 

3511.318.6 

3511.322 

3511.423 

Honoraires 

Primes d'assurances 

Intérêts 

Location 

2'341.20 1'750.00 5'500.00 1'000.00 

944.00 1'000.00 
-- - ---------------------------- ------------ ----------------------- - - ---- --

160.00 1'000.00 

1'133.70 

103.50 

11'002.40 

142.05 

2'014.50 

1'386.10 

899.75 

6'560.00 

1'750.00 

23'400.00 

23'400.00 

1'000.00 

2'000.00 

500.00 

13'100.00 

4'000.00 

1'500.00 

1'000.00 

6'600.00 

1'000.00 

21'600.00 

21'600.00 

1'176.05 

738.35 

349.80 

87.90 

14'612.85 

1'782.05 

3'911.55 

1'706.00 

653.25 

6'560.00 

1'000.00 

28'800.00 

28'800.00 

18 



Commune de Lavigny - Liste: Listes officielles 

Comptes par ordre administratif 

Rubrique 

1 

Titre Comptes 2019 Budget2019 Comptes 2018 

charges I revenus charges I revenus charges I revenus 

4 

42 

420.310 

TRAVAUX 

Service de l'urbanisme 

. F'rais d'enquêtes contructioris .... . . .. . ... .... . 

1'211'727.16 

51'750.80 

3'862.60 

694'148.72 

49'476.10 

1'103'100.00 

53'500.00 

5'000.00 

657'100.00 

45'000.00 

999'072.93 

79'327.10 

2'672.55 

329'274.48 

12'291.15 

420.318 ......... .. . Honoraires. et prestations. de services ................................................. ~.~'.?~~:?~ . .. .. . . . . . . .. . . .io·o~o 00 ..... .. . .. ... .... ..... . ........ . ~~:?.~13:~.? ...................... . 
. ~?.q:~~? .............. Parts à des charges d'autres communes ... ....... . .................. ~'.?~1:7~ ................................. ~'.?~q:~.q······················· .... . . 8'358.10 

420.431 .... .......... '=~~1.~~~.~!~.P.E_l~~!~.?~.C~?.~~!~~!~E_l·················· ·· ··········-· ·············· .............................. <i!:>'.q~.q:!:>.5 . ........ . . ... ... . ... 45•0~0:o.o . ................................ !?:J.~~:~q. 
420.436 Remboursement de tiers 4'385.55 7'122.15 

43 Routes 352'765.00 44'046.85 194'500.00 372'877.65 5'863.00 

430.311 Achat machines et matériel 2'000.00 
------------ ---------------- - --- ----- ----- ----- - -- -- ----------------- --- ---- ----- --- ------- --- --- - -- - - --- -- -- ------------------------------ - ------ -------------------------------------------

.~~.q:~.1.? .............. Achats électricité éclairage.public .......... ... ..... · ············ ·· ····-···· ........... .7'.~~.~:?~ ................................ .7'.~~q:q·q······················· .. . . .. . 7'826.35. ·· · ······· · ··- ·· -----
430.313 Fournitures diverses 1'762.60 2'000.00 1'222.00 

------ -- -- -- - --------------------------------------------------------------------------- ------------------- ---------------------------------- -------------------------------------------
430.314.0 Entretien des routes 275'130.60 120'000.00 282'717.00 

------------------- ---- ----- --- -- --------------- - ----- -----------------
- Y c. Route du Moulin de la Vaux Fr. 93'000.- Abri bus Fr. 22'717. -
Chemin de Salagnon 71'774. - Chemins 32'966. -

.~~.q:~.1.4: ! ............ Eclairage public .................................................................. ........ ?.~'.?!l.\!~ ....................... ......... 1.?:!:>o.q:~.o .... .. . 

.~~.q:~.1.~:?. ........... Déblaiement.de.la neige ........................ . . 4'297.60 18'000.00 

36'778.00 

16'168.65 

10'458.60 10'000.00 3'017.20 .~~.q:~.1.~:~ ............ Signalisation et marquages ................ . -------- ------ --------------------------------------------------------------------------------------- ---------- - --------- - -- - ------ ----- -------

.~~.q:~.1.~:? ............ Entretien _végétation.routière ............... . 2'326.30 2'000.00 501.90 

430.318··-····· · ·-- Honoraires_et.prestations_de service···-·-···------···------------··--·--··------------- }-q'.!!_~:13~ -- ---·-- ·-·-·- -- · -·- -- . 5'000.00 ··- ·-·-- -- · ··---------------·~'?.~1:3.?. ___ . ___________ . __ 
-~~.q:~?.?. __ ···- ·- ___ .. Intérêts. des_ emprunts_ consolidés · - ... .... . .... _ ·-· · · · · ····· · ______ -· ·- ·- ___ ?'.~?.q:3~ -· -·- __ -·-·· -··- .... ____________ -~'.?~_q:q_q _ -· ___ -·- _______ ··- _______________ 3:4_~2:?_q _______ __ _____________ _ 
430.331 

430.436 

Amortissements 

Autres recettes 

12'000.00 12'000.00 12'000.00 

482.85 
----- -- - --------- ------------ --- ----- --

44'046.85 5'380.15 

- Participation à la réfection du chemin de Salagnon 

44 Parcs, promenades, cimetières 177'309.75 102.50 184'100.00 100.00 192'686.60 2'052.50 

440.311.1 Achat machines et matériels 2'000.00 1'615.50 
---------------------------- -- -- ----------- ------ --- -- -- - -------------------------------------- -
440.312 Electricité 38.50 
- --- --------- ----------- - - -------------------- --------------------------------------------------------------- ------------------------------------ - ------ --------------- --- ----------------- -------- ------------------------------------- -- -----
440.313 Fournitures diverses 910.40 10'000.00 800.50 
---- - -- -- ------------- - -------- ----------- --------- ------ - --------------------------------------------- - --- --------- ----- ------ --- - - - --- --- - ------------------------ - -------- -------------------------- ------------------

-~4_q:~_1_1:9 ____________ Entretien _courant (service) ____ . __ -·· ____ .__ _ _____ . _ ··- _ .. _. __ . _______ ._! ?_~'.~~-~:8~ ___ -·- ___ .. ___ ·- __ . ___________ ! ~?'.q~-~:9_q ___ . -·--- __ --···· __ ... 102'8_65}_5 _ -· __ . ... ... ·- ···· 
440.314.1 Entretien courant 41 '636.20 50'000.00 57'653.05 
----------------------------------------------- ---- ---------------------- ----------- ------ --- - - ---- -- ----- ------------------------------------------- -------------------------------- ---- ------- ---
440.314.2 E:n_t~~tie_n_~lacesd_ejeux 371.55 _ -·- 7'00_D:O~ _ 
440.315 Entretien machines et matériel 
------------------------------------- -- - ----
440.322 Intérêts 
--------------- - ----------------------------------------------------------
440.331 Amortissements 

440.439 Autres recettes 

692.80 

7'800.00 

102.50 

1'500.00 

800.00 

7'800.00 

100.00 

20'638.75 

401.75 

873.20 

7'800.00 

2'052.50 

19 



Commune de Lavigny - Liste: Listes officielles 

Comptes par ordre administratif 

Rubrique 

45 

450.311 

1 

Titre 

Ordures ménagères et décharge 

Achat matériel 

- Achat de nouveaux couvercles Molok reportés 

Comptes 2019 

charges I revenus 

133'159.26 108'838.32 

Budget 2019 

charges I revenus 

161'000.00 

10'000.00 

108'000.00 

20 

Comptes 2018 

charges I revenus 

153'665.78 108'992.78 

450.313 Fournitures et marchandises 186.17 1'000.00 6.36 ------------------ ------------- -- -- --- -------- ---------------------------------------------- ---- ---- ------- --- --- -- --- ----------------------------------- ------------------------- -- ------- ---- --- -- -------------------------------------------
450.315 Entretien du matériel 2'221.08 2'000.00 11'712.86 

-~5_q:3_1_~: ) ___ _________ Prestation de_service pour la_déchetterie ___________________ ___ _ 

_45_q:3_1_~:2 ____ __ __ ____ Ordures ménagères_ (incinérable) _________________________________ _ 

87'855.50 

32'104.51 

97'000.00 

37'000.00 

88'544.50 

41'352.32 

450.318.3 Autres déchets 8'726.72 11'000.00 8'844.14 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------- - ----- ---- - - - - -- ---- - ----------------------- ----- ---------------------------- --- ------ ------
450.319 REDIP de la TVA 2'065.28 3'000.00 3'205.60 

450.434.1 Taxe forfaitaire des déchets 

_45_q:1?.4:2_ _________ __ Taxes déchets par kg _ _ -- ------------------------------ __ 

_45_0:4?_5 ____ _____ ____ _ Récupérations diverses --- -------------------------------------------- ---

450.439 Autres recettes 

- Rétrocession d'un tonnage erroné en 2018 

Réseaux d'égouts, d'épuration 

Entretien canalisations et collecteurs 

490'842.45 

67'443.05 

61'012.55 

38'137.25 

5'041.41 

4'647.11 

490'842.45 46 

460.314 

460.318 

460.322 
__ _____ Honoraires_et prestations_de services ----------------------------------------- ________ }_~'.~~-q:)?. ______ ______ _ 

___ lnt~rê!s_~_e~_e_n,_IJ~~-~ts_c~i:i~o(i_c!és _____________________ __3'.~}-~:0_() ______ _ 

-~?_q:~?.! ______________ Amortissement obligatoire_ 26'200.00 

460.352.1 

460.381 
__ STEP_participation aux frais d'exploitations ------- -- -------------------------- -------- ~-~'.!~_q:g~ ------ ---

Attribution au fonds de réserve 

460.390 Imputations internes 
----------------------------------- - - --- - - -- - - - --
460.434.1 Taxes d'introduction 

_46_0:~?.~:? ____________ Taxes d'entretiens, d'épuration ___ ______ ________ _ 

_46_0:1?.4:3 ____________ Taxes annuelles épuration __ _____ _____ ___ _ 

460.480 

47 

470.314 

Prélèvement sur les fonds de réserve 

Cours d'eau et digues 

Entretien des cours d'eau 

266'864.22 

12'000.00 

5'899.90 

4'909.90 

313'552. 70 

135'074.00 

42'215.75 

842.50 

504'000.00 

60'000.00 

13'700.00 

4'000.00 

26'200.00 

100'000.00 

288'100.00 

12'000.00 

6'000.00 

5'000.00 
---- -----------------

_47_0:3_1_8_ _ __ ________ Honoraires et prestations_de services --------------- ------------------------- __________ ___ 99_o:g_(l __ 1'000.00 

470.435 Ventes de bois 842.50 

61'000.00 

42'000.00 

5'000.00 

504'000.00 199'543.55 

56'664.45 

10'222.55 

61 '201.01 

42'753.70 

5'038.07 

199'543.55 

- ------- - --------------------------------------------------------
4'263.90 

26'200.00 

90'192.65 

12'000.00 

323'000.00 13'806.55 
--- --- ------- - ------------------------------- - ------------
136'000. 00 136'464.45 

45'000.00 44'811.75 
------ - - - - --- ---- ---- - -- -- --- -- - -- - --- - - -

972.25 

972.25 

4'460.80 

531.50 

-~?_q:1!5.! _____ _________ Participation_cantonale -------------- ---- ----- ----- -- ------- ---------- ------- --- -------------------------------------------- ------------------------------------------ __ ____ _______________ _________ _____ 5_~ ):?_q_ 



Commune de Lavigny - Liste: Listes officielles 

Comptes par ordre administratif 

Rubrique 

5 

50 
500.352 

500.366 

1 

Titre 

INSTRUCTION PUBLIQUE ET CUL TES 

Administration des écoles 

. ~i:irticip~t!o_~ _ E_t~~li~~er11ent ALJbonne~<3imel-Etoy 

Aides individuelles à la formation 

Comptes 2019 

charges I revenus 

672'062.05 

664'405.80 

664'405.80 

Budget2019 

charges I revenus 

701'400.00 

691'000.00 

689'000.00 

2'000.00 

Comptes 2018 

charges I revenus 

667'834.40 

654'264.10 

654'264.10 

54 Orientation professionnelle 1'282.45 1'400.00 1'361.90 

21 

-~1_q:~~?-_ _ __ _ ______ Participation _versées_ à _ OSP Venoge ____ _______________________________________________ ! '.~~-~:1~ _________________________________ ~ '.~9_q:9_q_ _______ _ _ _ _ __ __ ___ __ ________ ~ ?~~ :~9 ____________ _____ _____ _ 
58 Temples et cultes 6'373.80 9'000.00 12'208.40 

-~~-q :~~~ ______ __ ______ Traitement_organiste _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ __ _ ___________ __ __ _ __ __ _ _ _ _ _ _ _ _ ______ ___ __________ _ !'.9?_9:9~ _______ ___ _______ _____________ _ ?'.~9_9:9_q ___________________________________ ~-~9:9_9 ______________________ _ 
-~~-q:~_1_~------- ----- --Entretien orgues et horloges -- --- -------- ---- ---------------- ___ __________ _____ _______ X~-~:~~ ---- ---- ------- -- - __ _________ t99_9:9_9 _______________ __________________ 1'.1_~!:~_9 ______________________ _ 
-~~-q:~?.~----- ----- --- -Participations versées aux paroisses _________ __________________ _____ ___ ____ __ ____ ____ --~'.~~! :1~ -- ---- ------ --- -- _ _ ----------~'.?9_9:9_9 ________ _______________ __________ ?'.~_q?}_9 ______________________ _ 



Commune de Lavigny - Liste: Listes officielles 

Comptes par ordre administratif 

Rubrique Titre Comptes 2019 Budget 2019 Comptes 2018 

1 charges I revenus charges I revenus charges I revenus 

6 

61 

POLICE 

Corps de police 

193'616.10 

140'871.60 

2'298.00 

2'250.00 

195'500.00 

141'000.00 

193'491.35 

140'356.60 

6~_0.~_1_8 ___ f-i<>_noraires et p_rE:st~_t!o_n~ d_e sel"Ji~es ___ _ _________ ________ __ 26'985.60 27'009 9_q_ ______ _ --~?'~85 ?_O __ 
610.351 Police cantonale 113'886.00 114'000.00 113'371 .00 

632.00 

584.00 

22 

-------------- - ---------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------- ------------------------------------------- -------------------------------------------

-~~-q:1~~-------------- Réforme policière_ décompte année _précédente ___ __________________________________________________________ 2'250:o_q _ ------------------- · ___________ ____ ________________________________________ 5_81:0_0_ 

63 Police sanitaire 125.50 800.00 325.40 

-~~-9:~~? ______________ Frais_ de _police sanitaire __ _ ---------------------------------------- _________________________ !?_~:~~------------- -- ------- ------------~~9:9_q _________ ________ __ ------------~-~?:~9 _______ _ _ 
64 

640.318 

65 

Service des inhumations 

Frais décès et inhumations 

Défenses contre l'incendie 

537.00 

537.00 

32'224.00 

200.00 

200.00 

32'500.00 

145.35 

145.35 

31'689.00 

-~?_9:~~2-__________ __ Participation _au groupement _______________________ ____________ _____ __ __________________ ~-~'.??_1:9~ _______________________________ ~.?'.~~9:9_q _______________________________ -~) '.?_~~:9_9 ____________ ___ _______ _ 
66 Protection civile 19'858.00 

-~?_q:~~? ______________ Participation _au grpt __ PC Morges ---------------- -- -- --------- ----- ____ __________ J_~'.~?-~:9~ ------

48.00 21'000.00 

21'000.00 

20'975.00 

20'975.00 

48.00 

-~?_q:1~~--- -- ___ ____ Participation _cantonale _____________________________________________________________________________________________ ~-~:9~ _______________________________________________________________________________ -~~:9_9 _ 



Commune de Lavigny - Liste: Listes officielles 

Comptes par ordre administratif 

Rubrique 

1 

7 SECURITE SOCIALE 

Titre 

71 Service social enfance et jeunes 

710.352 ____ -· · · _ . !"a.rtic(~~tion aurése_a~. ~JEM_A_ 

Comptes 2019 

charges I revenus 

1'101 '487 .35 

336'947.25 

335'495.00 

18'991.00 

Budget2019 

charges I revenus 

1 '137'600.00 

330'000.00 
330'000.00 

71 O 3!52:1 ............ AJEMA décompte année précédente ...... ----- -···--·-·-····--·-······-··· ···---·--·t1?_?:?!5 ._ .. __ .. ______ . ________ -·--·- -- - _ 

72 Prévoyance sociale cantonale 668'000.00 18'991.00 705'600.00 
720.351 Contributions versées au Canton 668'000.00 705'600.00 
---- - - - - - -- ------------------- - - - ---- -------------------------- -- ----------- --------------------------------- ------------------------------------------- ---

Comptes 2018 

charges I revenus 

1 '086'518.20 

308'314.90 

308'314.90 

679'712.00 

679'712.00 

2'646.00 

2'646.00 

X?_q:1!5~ -- ····-··· . Facture sociale,.décompte année précédente __________ ____ --- · ......... . ...... . . .... 18'99.1:o.o _ ··-··························---······--··- -·---·----····- --··-----··- --·--2'.646.00 

73 Santé publique 

X~_q:~~5 __ . -··· · Contributions _à_ divers.organismes ···········-···-----·-· ----

96'540.10 

96'540.10 

102'000.00 

102'000.00 

98'491.30 

98'491.30 

23 



Commune de Lavigny - Liste: Listes officielles 

Comptes par ordre administratif 

8 

81 

Rubrique 

1 

SERVICES INDUSTRIELS 

Service des eaux 

Titre Comptes 2019 

charges I revenus 

823'515.67 

499'831.14 

1 '004 '832.17 

499'831.14 

Budget2019 

charges I revenus 

919'900.00 

556'200.00 

1'028'200.00 

556'200.00 

Comptes 2018 

charges I revenus 

519'866.76 

211'208.16 

685'304.56 

211'208.16 

810.301 -- -- -- - :rraitern~~~-~_up~é~os_é _ -·--- --· --- ---- - --- ---- --- -- _ _ ---- ____ ----- 2'18_q.oo 4'000.00 2'310.00 

24 

81 0 311 _ _ _ _ _ _ _____ Achat_ de matériel_ (compteurs) ___________________________________________________________ !'.~~-! :~:3. ________________________________ -~'.q()_q:9_q _________ ______ ________________ -- ~'.9_~~:?_6 ______________________ _ 
-~~-q:~_1_?:~-------- _ Electricité station de pompage____ _ ________ ________ 2'846.66 4'0()_0:00 ___ ___ ___ ____ ------- ~·~-~9:E5_9 __ _ 
810.312 .2 Achat d'eau 827.20 3'000.00 1'597.80 

-~~-q:~_1_~-------------- Entretien du réseau et bornes hydrantes ------------------- -------- ----------- _____ _ !1_!'0~_!:?~ ---------------- _______ -------~?_q:q9_q:9()_ _____ __ ________ ________ _______ 1_~~'.~-~!:~~---------------------- _ 
810.318.5 Honoraires 10'708.44 30'000.00 19'079.01 

810.318.6 

810.381 

Primes d'assurances 

Attribution au fonds de réserve 

-~1_q:~~q ______ _______ lmputations_internes _________________ _ 

871 .35 
--- -- --- ---- --- - ---- -- -----

344'061 .82 

25'612.00 

1'000.00 705.95 

365'200.00 

24'000.00 
--------- - -- ---------

25'144.00 

-~1_q:42_7 ______________ Locations des compteurs- ------------------------------------------------------ --------------------------------~'.!2-~:9_~_ ----- ---------------------------~'.?()__q:9_q _________________________________ 8'.9_~~: :3.~-
810.434 

810.435.1 

Taxes de raccordement 

Consommation eau 
---- ----- --------------------------------- -- --

318'716.54 

82'274.45 

372'000.00 
-------------

85'000.00 

14'607.27 

87'525.10 

810.435.2 Taxes annuelles de base 24'177.50 25'000.00 24'155.05 
----------------------- - --- -- - - --- ------------------------------------------------ --- - ---- -------- - ------ ------------------- -- - - - ------------------------------ - ------------------------
810.451 Participation cantonale 536.60 536.60 

- ----- ---------------------- ------------ - ---- - -- ------ --------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------- -------------------------------------------
810.481 ____________ Prélèvement_ sur financement_ spéciaux ______________________________________________________________________ ?_~'.q()_q:~_q _______________________________ ?.?'.q()__q:9_q ______________________________ J?'.~-~9: !_~ _ 

82 

820.411 

Service électrique 

_ :ra><e pCJur l'usage_ du _s<>I ___ . 

83 Service du gaz 

-~~-q:~()__~ -------------- Traitement du préposé ______________ ___ ________ _____ _ 
830.312 

830.314 

/\chat d~ ga_z __________________ _____ ____ _ 

Entretien local SI et réseau 

323'684.53 

550.00 

271'412.13 

5'326.88 

40'570.70 

40'570.70 

464'430.33 363'700.00 

600.00 

310'000.00 

5'000.00 

39'000.00 

39'000.00 

433'000.00 308'658.60 

630.00 

258'834.81 

5'608.04 

830.318.5 Honoraires 24'562. 72 25'000.00 21 '359.15 

39'453.95 

39'453.95 

434'642.45 

------------------------------- -- -------- --------- -------------------------- - - --- ---- -------- - --- -- --- -- ----- - ------- - - ---- -- - -- - -- --- ---- ----- ----------- -- -- ---------- ----- ------- --- ---- --
830.318.6 Primes d'assurances 1'000.00 

--- -- - ------------------------- -- --- -- - ----- ----- - - ------------------------------------ -------------------------------------------- ------------------------------------------- -------------------------------------------

-~~-q:~2-?:9 ____________ Intérêts_ des_ emprunts_ consolidés ________________________________________________________ ! '.!~_?:~()__ -________________________________ ~ :~9_q:9_q ______________________________ --- ~'.?~?:?_q ______________________ _ 
830.331 Amortissements 
-- ------------------------------ -- ----- -- - ------- -----------------------------
830.434 Taxes de raccordement 

-~~-q:~:3.~: ) ____________ Consommation_gaz _____ ______________ _ 

830.435.2 Taxes annuelles, abonnements 

20'700.00 

9'888.86 

424'811.03 

1'080.30 

20'700.00 20'700.00 

3'000.00 800.00 

400'000.00 377'178.47 

------ ------ -- ---------------------- - - --- - - ----------- -- ------------ - ------- - ---- - ------------------------- - ------- ------------------------------------ ------------------------ - ----- - ------------ ----------------------------------- ------ - -

-~3_0:~:3.~-------------- Remboursement_de tiers (rétrocession Valgaz) _____ ______ ____ __ ___ _ _ __ __ __ _____ _ ___ _ ___ 2_8'65_0:1~ _ _______ ________________ :3.0'0()__q:o_q ____ ____ ___ ____________________ 56'663.98 



Lavigny - Liste : Listes officielles 

Compte par ordre administratif 

Rubrique Récapitu lat ion 

1 Adm inistration généra le 

2 Finances 

3 Domaines et bâtiments 

4 Travaux 

5 Instruction publique et cu ltes 

6 Police 

7 Sécurité socia le 

8 Service industrie l 

Totaux 

Excédent des charges 

Excédent des revenus 

Comptes 2019 

charges 1 revenus 

539 184.50 49 254.79 

950 978.83 3 824 856.38 

749 083.34 649 599.95 

1 211 727.16 694148.72 

672 062.05 0.00 

193 616.10 2 298.00 

1101487.35 18 991.00 

823 515.67 1004 832.17 

6 241655.00 6 243 981.01 

2 326.01 

6 243 981.01 6 243 981.01 

25 

Budget 2019 Comptes 2018 

charges 1 revenus charges 1 revenus 

563 800.00 39 300.00 519 213.33 44 803.07 

773 500.00 3 689 900.00 825 526.79 3 760 098.00 

598 200.00 528 900.00 560 149.99 550 553.30 

1103 100.00 657 100.00 999 072.93 329 274.48 

701400.00 0.00 667 834.40 0.00 

195 500.00 0.00 193 491.35 632.00 

1137 600.00 0.00 1 086 518.20 2 646.00 

919 900.00 1028 200.00 519 866.76 685 304.56 

5 993 000.00 5 943 400.00 5 371 673.75 5 373 311.41 

49 600.00 

1637.66 

5 993 000.00 5 993 000.00 5 373 311.41 5 373 311.41 



3 Charges 
30 Autorités et personnel 

300 Autorités et commissions 

301 Personnel administratif et d'exploitation 

302 Tra itement du personnel enseignant remplaçant 

303 Assurances sociales 

304 Caisses de pensions et de prévoyance 

305 Assurances accidents et maladies 

306 Indemnisation et remboursement de frais 

307 Prestations complémentaires de prévoyance 

308 Personnel intérimaire 

309 Autres charges des autorités et du personnel 

31 Biens, services, marchandises 

310 Imprimés et fourn itures de bureau 

311 Achats de mobilier, matériel, machines et véh icu le 

312 Achats d'eau, d'énergie, de combustible 

313 Autres fournitures et marchandises 

314 Entretien des immeubles, routes et territoire 

315 Entretien d'objets mobiliers et d'insta llations techn iques 

316 Loyers, fermages et redevances d'utilisation 

317 Réceptions et manifestations 

318 Honoraires et prestations de services 

319 Impôts, taxes, cotisations et frais divers 

32 Intérêts passifs 

321 Intérêts des dettes à court terme 
322 Intérêts des dettes à moyen et long terme 
329 Autres intérêts 

33 Amortissements 

330 Amortissements du patrimoine financier 

331 Amortissements obligatoires du patrimoine administratif 

332 Autres amortissements du patrimoine administratif 

333 Amortissement du découvert 

35 Remboursements, participations et subventions 

351 Canton 

352 Communes et associations de communes 

36 Aides et subventions 

365 Aides, subventions à des institutions privées 

366 Aides individuelles 

38 Attributions aux fonds et aux financements spéciaux 

380 Attributions aux fonds de réserve et de renouvellement 

381 Attributions aux financements spéciaux 

39 Imputations internes 

390 Imputations internes 

TABLEAU/ GRAPHIQUES CHARGES PAR NATURE 
2019 2018 -------

6 241 655.00 5 371 673.75 

335 988.00 325 889.90 

141 576 .10 128 918.85 -
140 639.10 146 380.40 -

0.00 0.00 -
21 057 .60 20 644.55 

9 799.90 9 898.80 ---
2 885.55 3 026 .75 -
4 790.20 3 957 .90 

-
0.00 0.00 

-
0.00 0.00 

15 239.55 13 062 .65 
-

1 688 508.21 1734824.42 

10 892.40 11 971.00 
-----

6 747.53 22 124.86 -------
333417.34 313 903.20 

11 791.32 13 559.31 

798 224.09 851 435.53 

62 409.48 67 641.01 
-

5 569.60 5 584.60 -
30 391 .15 14 240.75 ----

415152.22 417 474.16 

13 913.08 16 890.00 ---·-

55 997.43 62 804.61 

0.00 0.00 
55 091 .38 62 180.30 

906.05 624.31 

600 700.47 321 011.27 

80 453.52 79 71 1.27 -
265 105.50 241 300.00 

255 141.45 0.00 
~ ----

0.00 0.00 --

2 794116.20 2 696 383.55 

848 627.60 867 702.65 

1 945 488.60 1 828 680.90 

117 806.65 118 616.00 

117806.65 118616.00 -----
0.00 0.00 

610 926.04 75 000.00 

0.00 75 000.00 

610 926.04 0.00 

37 612.00 37144.00 

37 612.00 37 144.00 1 

39 Imputations internes 
0.60% 

38 Attrib. aux fonds 
spéciaux 

9.79% 

36 Aides/subventions 
1.89% 

35 Remboursements/ 
particip./subv. 

44.77% 

• 30 Autorités/personnel 

T'raileme11ls, i11de11111itéJ; charges soàales,jlnù divers 

032 Intérêts passifs 

• 35 Remboursements/ particip./subv. 

Po)l{Üpén!qtfalio11, e11sei'gnement,fùd11re sociale, 
diven 

• 38 Attrib. aux fonds spéciaux 

30 Autorités/personnel 
5 .38% 

33 Amortissements 
9.62% 

31 Biens/services/ 
marchandises 

27 .05% 

Intérêts passifs 
0.90% 

• 31 Biens/services/ marchandises 

l'o11mil11res/ t!q11ip!!me111.!·, énergir, e11 /retie11 pat1i111oi11e, on/ures/ dédJe/s, 
prt!slations de serviœs, honoraire.1~ primes asJ11rc111ce.1· 

033 Amortissements 

• 36 Aides/subventions 

Aùlt!s soàalts ré,.gio11ales 

039 Imputations internes 

26 



4 Produits 
40 Impôts 

400 Impôts sur le revenu, la fortune 

401 Impôts sur le bénéfice net et le capital des personnes morales 

402 Impôt foncier 

404 Droits de mutation 

405 Impôts sur les successions et donations 

406 Impôts et taxes sur la possession et la dépense 

409 Impôts récupérés après défalcation 

41 Patentes, concessions 

410 Patentes 
411 Concessions 

42 Revenus du patrimoine 

422 Revenus des capitaux du patrimoine financier 

423 Revenus des immeubles du patrimoine financier 

424 Gains comptables sur les placements du patrimoine financier 

425 Revenus des prêts et participations du patrimoine administratif 

427 Revenus des immeubles du patrimoine administratif 

43 Taxes, émoluments, produits des ventes 

430 Taxes légales de remplacement 

431 Emoluments 
432 Recettes pour des soins médicaux et dentaires 

433 Ecolage 
434 Taxes de raccordement et d'utilisation 
435 Ventes et prestations de service 
436 Remboursements de tiers 
437 Amendes 

439 Autres recettes 

44 Parts à des recettes cantonales 

441 Parts à des recettes cantonales 

444 Autres contributions cantonales 

45 Participations et remboursements 

451 Canton 

452 Communes et associations de communes 

46 Autres participations et subventions 

465 Participations et subventions de tiers 

469 Dons et legs 

48 Prélèvements sur les fonds et financements spéciaux 

480 Prélèvements sur les fonds de réserve et de renouvellement 

481 Prélèvements sur les financements spéciaux 

49 Imputations internes 

490 Imputations internes 

TABLEAU/ GRAPHIQUES REVENUS PAR NATURE 
2019 

6 243 981.01 

2 993 979.71 

2 548 173.07 
f.---

50 051.25 -
284 574.05 

1----- ---
90 394.05 

~ __ 3_ 108~ 

3 960.00 

13 718.99 -

41 355.05 

784.35 
40 570.70 

569 679.47 

~ ~98_~?:. 
67 695.15 

--- 0 O_Q_ 

30.00 

434 056.05 
-·- - -

1598930.28 

0.0(2_ 

55 795.55 
0.00 

-- ---
___ Q.:02_ 

918 597.65 
541 572.19 
70 203.99 

---0~00 

12 760.90 

230 061.05 

230 061.05 

0.00 --

540 316.60 

21 825.60 - - - -
518491.00 

44 046.85 

44 046.85 

0.00 
------

188 000.00 

122 000.00 

66 000.00 

37 612.00 

37 612.00 

2018 

5 373 311.41 

2 872 805.03 

2 452 296.02 

59 574.95 

281 209.40 

70 010.25 

5 758.10 

3 360.00 

596.31 

40 632.65 

1 178.70 
39 453.95 

610 021.52 

66 024.17 

113 108.00 

0.00 

0.00 

430 889.35 

915 244.27 

0.00 

17 944.50 
0.00 

0.00 

314 444.73 
497 396.69 

79 068.28 
0.00 

6 390.07 

285 946.10 

285 946.10 

0.00 

525 346.10 

4 346.10 

521 000.00 

5 380.15 

5 380.15 

0.00 

80 791.59 

4 460.80 

76 330.79 

37 144.00 

37 144.00 

48 Prélév. aux fonds 
spéciaux 

3.01% 

43 Taxes/émoluments/ 
prod. ventes 

25.61% 

45+46 Participations et 
remboursements 

9.36% 

42 Revenus du 
patrimoine 

9.12% 

• 40+41+44 Impôts/concessions, recettes cantonales 

Rt1œ/tesJism/,:J ordinaif't!s + e.YlraordinaÙ"i!J' 

• 43 Taxes/émoluments/ prod.ventes 

• 48 Prélév. aux fonds spéciaux 

49 Imputations internes 
0.60% 

• 42 Revenus du patrimoine 

40+41+44 
Impôts/concessions, 
recettes cantonales 

52.30% 

I 11/ére'ts cri!a11àe,:r, localion /e1nlin.r/ hritimmls 

• 45+46 Participations et remboursements 

Fonds pt!réq11atio11 et dù:ers 

• 49 Imputations internes 

27 



TABLEAU/ GRAPHIQUES DES CHARGES ET REVENUS PAR DIRECTION 

Charges, sans amortissements 
et attributions 

f--- Comptes 2019 -

Adm inistration générale 

21 Finances, impôts 

22 Finances , intérêts débiteurs + frais 

22-1 Finances, fonds de péréquation 

3 Domaines et bâtiments 

4 

5 

6 

7 

8 

Travaux 

Instruction publique et cu ltes 

Police 

Securité socia le 

Service industrie ls 

Produits, sans prélévements 
aux fonds de réserve 

Administration générales 

21 Finances, impôts 

22 Finances, intérêts créanciers 

22-1 Finances, fonds de péréquation 

3 

4 

6 

7 

8 

Domaines et bâtiments 

Travaux 

Police 

Securité sociale 

Services industriels 

Fr. 

1 

539184.50 1 

57 450.73 

3~ 
- 737 000.00 

378 677.84 '. 
- -

898 862.94 

672 062.05 --
193 616.10 

1 101 487.35 -
458 753.85 -

5 040 201 .01 I 

49 254.79 1 

3 254 750.73 1 

51 614.65 1 

518 491 .00 ----
527 599.95 

694148.72 

2 298.00 
--

0.00 

938 832 .17 

6 036 990.01 I 

Marge d'autofinancement (voir 1--i 
page 1 ) ~ 

% 

10.7 

1.1 

0.1 -
14.6 

7.5 

17. 8 

13.3 -
3.8 

21.9 

9.1 

100.01 

0.8 

53.9 

0.9 

8.6 

8.7 

11.5 

0.0 
--

0.0 
-

15.6 

100.o l 

Budget 2019 

Fr. 

563 800.00 

42 000.00 

1 500.00 

730 000.00 

349 600.00 

769 000.00 

701 400.00 

195 500.00 

1 137 600.00 

534 000.00 

5 024400.00 

39 300.00 

3 199100.00 

50 200.00 

440 600.00 

528 900.00 

657 100.00 

0.00 

0.00 

962 200.00 

5 877 400.00 

853 000.00 1 

Comptes 2018 

% Fr. % 

11.2 519 213.33 1 10.3 

0.8 62 956.37 1 1.2 
~ 

0.0 1 106.42 0.0 --c---

14.5 684 000.00 13.6 

6.9 335 549.99 6.7 
f---

15.3 953 072.93 18.9 

13.9 667 834.40 13.3 
~ - ·- --

3.9 193 491 .35 j 3.8 

22.6 1 086 518.20 21.6 ,__ 
10.6 499166.76 1 9.9 

1 
99.7 

1 
5 002 909.751 99.3 

0.7 44 803 07 1 0.7 

53.0 3 187 886.75 52.8 

0.8 51 211.25 0.8 

7.3 521 000.00 8.6 

8.8 550 553.30 9.1 

10.9 324 813.68 5.4 

0.0 632.00 0.0 -0.0 0.00 0.0 

15.9 608 973.77 10.1 

97.4 5 289 873.82 87.6 

286964.07 1 

1 

1200000.00 

1 000 000.00 

800 000.00 

600 000.00 

400 000.00 

200 000.00 

0.00 

3 000 000.00 

2 500 000.00 

2 000 000.00 

1 500 000.00 

1 000 000.00 

500 000.00 

0.00 

Charges par direction 

21 22 22-1 3 4 5 6 

acomptes 2018 • Budget 2019 acomptes 2019 

Recettes impôts 2015 à 2019 

- - -
,_ 

,-

,-

,- - - - -
Cptes 2015 Cptes 2016 Cptes 2017 Cptes 2018 

• Impôts ordinaires (personnes physiques et morales) 

• Impôts extraordinaires (droits mutation, suce., GI et prest.capital) 

28 

7 8 

-
-

-
-
-
-

-
Cptes 2019 



COMMUNE DE LA VIGNY 29 
COMPTES N° COMPTES DU BILAN ACTIF 31.12.2019 31.12.2018 
910 Disponibilités 1670 473.98 1242 227.19 
9100.1 Ca isse 2 515.10 3 682.55 
9100.3 Ca isse du greffe 58.75 460.05 
9101.1 Chèques postaux bourse 708 350.93 288 642.24 
9102.1 Banque B.C.V. no 512.282.0 959 549.20 949 442.35 
911 Débiteurs et comptes courants divers 1594 965.16 1518 329.97 
9111.1 Impôt ant icipé à récupérer 13 184.50 38 766.00 
9111.9 Compte courant loyer (Gérance Emery) 5 373.65 6 385.05 
9111.91 Projet bassin amortisseur de la Chaumière (PPA) 65 280.10 65 280.10 
9111.92 Projet bassin amortisseur du Flumeau (préavis n° 08/2013) 17 664.15 17 664.15 
9112.93 PPA RC 30 Nord 47 266.45 37 573.45 
9112.0 à 9112.4 Débiteurs impôts 932 329.31 979 940.32 
9114.0 à 9115.59 Débiteurs divers 466 594.25 318 687.65 
9119 Compte d'attente actif 47 272.75 54 033.25 
912 Placements 3 226179.80 3 276179.40 
9120.3 Banque B.C.V. N° 931.04.02, cpte épargne 3 851.65 3 851.25 
9120.4 Titres du patrimoine financier 23 501.00 23 501.00 
9122.1 Groupement forestier Mollens-Ba llens, prêt 2 000.00 2 000.00 
9122.2 Caution pour constitution du FC Lavigny 5 000.00 5 000.00 
9123 Immeub les, terra ins loués 237 000.00 237 000.00 
9123.1 Immeub le, transformation Auberge 1142 353.95 1179 553.95 
9123.3 Immeub le, terrasse couverte Auberge 253 473.20 266 273.20 
9123.5 Parcelle 57 1559 000.00 1559 000.00 
913 Actifs transitoires 96 374.10 130 032.00 
9139.2 Autres actifs transitoires 96 374.10 130032.00 
914 Investissements du patrimoine administratif 2 887121.00 3 038 738.35 
9141.1 Collecteurs et épuration 1.00 1.00 
9141.3 PPA RC30 Sud, collecteurs EU/ EC 316 600.00 342 800.00 
9141.5 Place de la grande sa lle (préavis 9/ 2016) 0.00 70 200.00 
9141.8 Aménagement Rte de St-Livres 263 933.50 275 933.50 
9143.1 Immeub les improductifs 1.00 1.00 
9143.3 Transformation/ agrand issement école 461960.00 511960.00 
9143.5 Etude / construction sa lle gymnastique 1495 600.00 1607 200.00 
9143.6 Réalisation local pour jardin d'enfants 57 000.00 96 000.00 
9143.9 Enveloppe thermique Maison de commune 190 000.00 11918.35 
9144.3 Réseau gaz 54 860.00 73 560.00 
9144.5 PPA RC30 Sud, conduite gaz 47 162.50 49 162.50 
9145.1 Forêts 1.00 0.00 
9146.1 Matériel informatique 1.00 1.00 
9146.2 Mobilier de l'Auberge 1.00 1.00 
915 Prêts & Capitaux de dotations 9 973.00 9 973.00 
9153.1 Titres et papiers-valeurs 33.00 33.00 
9153.2 Titres du Centre aquatique de Morges 9 940.00 9 940.00 

9 485 087.04 9 215 479.91 



30 
COMMUNE DE LA VIGNY 
COMPTES N° COMPTES DU BILAN PASSIF 31.12.2019 31.12.2018 

920 Engagements courants 555 988.65 615 933.57 
9200 Créanciers divers 528 211.54 609 443.58 
9209.00 TVA, c/c 27 777.11 6 489.99 

921 Autres dettes à court terme 55 000.00 55 000.00 
9219 Compte d'attente passif 55 000.00 55 000.00 

922 Emprunts à moïen et long terme 7 060 000.00 7149 000.00 
9221.1 Emprunt B.C.V. no 912.48.68, ATF (éch. au 16.05.2021 à 0,75 %) 804 000.00 828 000.00 
9221.5 PostFinance - prêt immeuble parcelle 57, ATF (éch. au 30.06.2026 à 0,41 %) 1600 000.00 1600 000.00 
9221.7 PostFinance - prêt 005165, ATF (éch. au 13.03.2023 à 0,25 %) 1500 000.00 1540 000.00 
9221.8 SUVA no 925766-00 (éch. au 02.05.2029 à 0,44 %) 1000 000.00 0.00 
9221.8101 Emprunt B.C.V. no 5084.81.01, avance à terme fixe, ATF (éch. au 03.05.2021 à 1,5 %) 2 130 000.00 2 230 000.00 
9221.8103 Emprunt B.C.V. no 5084.81.03, avance à terme fixe ATF (éch. au 02.05.2019 à 1 %) 0.00 905 000.00 
9221.9 Emprunt C.E.A. no 187.108.012.00, gaz 26 000.00 46 000.00 

925 Passifs transitoires 113 600.00 120 300.00 
9259 Passifs transitoires 18 600.00 25 300.00 
9282.6 Provision pour débiteurs douteux 95 000.00 95 000.00 

928 Fonds de réserve 1458 597.72 1035 671.68 

Fonds recettes affectées 
9280.1 Fonds de réserve service des eaux 677 892.69 399 830.87 
9280.4 Fonds de réserve égouts/épuration 490 104.03 223 239.81 

Fonds réserves libres 
9281.6 Fonds de réserve pour bâtiments 0.00 122 000.00 
9282.1 Fonds de réserve routes 207 000.00 207 000.00 
9282.3 Fonds de réserve constitution société Valorsa SA 5 401.00 5 401.00 
9282.4 Fonds de réserve réseau du gaz 78 200.00 78 200.00 

929 Capital 241900.67 239 574.66 
9290 Capital, fortune nette 241900.67 239 574.66 

9 485 087.04 9 215 479.91 

Lavigny, le 11 mai 2020 



31 

Commune de Lavigny COMPTE DES INVESTISSEMENTS, ANNEE 2019 

Année crédit so lde au Dépenses Subventions Amortiss. reprise des Amortiss. Solde au 
préavis investiss. 01.01.2019 lnvestiss. et divers budgétaire réserve supplément. 31.12.2019 

912 - Investissements du ~atrimoine financier 
9123.0 Immeubles, terrains loués 237 000.00 237 000.00 

9123.1 Rénovation de l'Auberge communa le 2002 fr. 1 300 000 1179 553.95 -37 200.00 1142 353.95 

9123.3 Terrassse couverte de l'Auberge communale 2009 fr. 380 000 266 273.20 -12 800.00 253 473.20 
-· 

9123.5 Acquisition parcelle n· 57 2016 fr. 1 600 000 1559 000.00 1559 000.00 

3 241 827.15 0.00 0.00 -50 000.00 0.00 0.00 3 191827.15 

914 - Investissements du ~atrimoine administratif 
9141.1 Collecteurs et épuration 1.00 1.00 

9141.3 PPA RC30 Sud, collecteurs EU/EC 342 800.00 -26 200.00 316 600.00 

9141.5 Place de la grande salle (préavis 9/ 2016) 2016 fr. 78 000 70 200.00 -7 800.00 -62 400.00 0.00 

9141.8 Aménagement Rte de St-Livres 2014 fr. 350 000 275 933.50 -12 000.00 263 933.50 

9143.1 Immeubles improductifs 1.00 1.00 

9143.3 Transformation/ agrandissement école 1997 fr. 1950 000 511960.00 -50 000.00 461960.00 

9143.4 Rénovation pignon Ouest de l'école 2019 fr. 170 000 0.00 122 814.45 -8 580.00 -75 000.00 -39 234.45 0.00 

9143.5 Etude / construction sa lle gymnastique 2002 fr . 3 210 000 1607 200.00 -111600.00 1495 600.00 

9143.6 Réalisation loca l pour jardin d'enfants 2000 fr. 330 000 96 000.00 -13 000.00 -26 000.00 57 000.00 

9143.9 Enveloppe thermique Maison de commune 2018 fr. 285 000 11918.35 248 887.15 -23 805.50 · -47 000.00 190 000.00 

9144.3 Réseau gaz 92+93+94 fr. 1024 000 73 560.00 -18 700.00 54 860.00 

9144.5 PPA RC30 Sud, condu ite gaz 49162.50 -2 000.00 47 162.50 

9145.1 Forêts 0.00 5 508.00 -5 507.00 1.00 

9146.1 Matériel informatique 1.00 1.00 

9146.2 Mobilier de l'Auberge 1.00 1.00 

3 038 738.35 377 209.60 -8 580.00 -265 105.50 -122 000.00 -133 141.45 2 887121.00 

915 - Titres et ~a~iers-valeurs du ~atrim.administratif 
9153.1 Actions et parts sociales 33.00 33.00 

9153.2 Actions Etude Centre aquatique région Morges SA 2013 fr. 9 940 9 940.00 9 940.00 

9 973.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9 973.00 

TOTAL GENERAL 6 290 538.50 377 209.60 -8 580.00 -315105.50 -122 000.00 -133141.45 6 088 921.15 




